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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  1 332 286 042

   147 040 469

   136 115 085

   47 365 491

   51 900 922    4 792 313

   1 917 468

   9 228 117

    272 332

    878 900

   2 618 759

   1 220 097

   29 959 651

   101 659 688

    737 298

   2 420 489

    432 376

   14 492 583

   96 907 555

    673 625

   11 486 444

   9 715 635

   169 249 654

   7 482 844

   282 262 935

   102 064 451

   70 276 928

    665 018

   12 252 212

   35 266 850

   15 203 052

   148 537 365

   803 478 117

   13 346 754

   5 250 455

   265 421 970    35 020 262

  9 573 208 005

   17 542 269

   8 030 063

   318 913 767    587 282 389

   2 432 526     58 069    2 144 614    49 529 611

   124 611 304    33 649 103

   176 349 709

   27 392 663

   10 494 912

   27 070 795

  1 332 286 042

   147 040 469

   136 115 085

   47 365 491

   56 693 235

   1 917 468

   9 228 117

    272 332

    878 900

   2 618 759

   1 220 097

   29 959 651

   101 659 688

    737 298

   2 420 489

    432 376

   14 492 583

   96 907 555

    673 625

   11 486 444

   9 715 635

   169 249 654

   7 482 844

   282 262 935

   102 064 451

   70 276 928

    665 018

   12 252 212

   35 266 850

   15 203 052

   148 537 365

   803 478 117

   13 346 754

   5 250 455

   300 442 232

  9 573 208 005

   17 542 269

   8 030 063

   906 196 156

   54 164 820

   158 260 407

   176 349 709

   27 392 663

   10 494 912

   27 070 795

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 479 326 511

   136 115 085

   51 900 922    54 075 272

   9 228 117

    272 332

    878 900

   153 540 941

   750 120 071

  1 015 402 614

   284 019 179   9 608 228 267

   344 486 099    587 282 389

   127 043 830     58 069    35 793 717    49 529 611

   203 742 372

   37 565 707

  1 479 326 511

   136 115 085

   105 976 194

   9 228 117

    272 332

    878 900

   153 540 941

   750 120 071

  1 015 402 614

  9 892 247 446

   931 768 488

   212 425 227

   203 742 372

   37 565 707

   61 129 039   1 669 516 868

   1 151 232

  1 919 063 626

   628 505 278   10 195 510 656

   433 699 965     58 069    73 359 424    49 529 611

  1 730 645 907

   1 151 232

  1 919 063 626

  10 824 015 934

   556 647 069

  2 898 099 280    481 149 169   1 092 986 886   16 450 948 469   20 923 183 804

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   102 913 763

   9 526 233

   5 821 805

    290 849

    567 853

   2 638 685

   63 148 496

   43 275 180

   230 321 315

   401 061 497    207 494 605    391 122 184   4 536 391 334

   102 913 763

   9 526 233

   5 821 805

    290 849

    567 853

   2 638 685

   63 148 496

   43 275 180

   230 321 315

  5 536 069 620

  2 898 099 280    481 149 169   1 092 986 886   16 450 948 469

1 . 5
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  20 923 183 804

   102 913 763

   15 348 038

    858 702

   2 638 685

   63 148 496

   43 275 180

   230 321 315

   401 061 497    207 494 605    391 122 184   4 536 391 334

   102 913 763

   15 348 038

    858 702

   2 638 685

   63 148 496

   43 275 180

   230 321 315

  5 536 069 620

   433 699 965     58 069    73 359 424    49 529 611

   81 993 921

   273 596 495

   401 061 497    207 494 605    391 122 184   4 536 391 334

   556 647 069

   81 993 921

   273 596 495

  5 536 069 620

  2 898 099 280    481 149 169   1 092 986 886   16 450 948 469   20 923 183 804

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


