

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 898 099 280	481 149 169	1 092 986 886	16 450 948 469	20 923 183 804	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	61 129 039			1 669 516 868	1 730 645 907	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				1 479 326 511	1 479 326 511	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 332 286 042	1 332 286 042	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				147 040 469	147 040 469	
1.1. 3	IMPUSTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				136 115 085	136 115 085	
1.1. 3 3	IMPUSTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				136 115 085	136 115 085	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	51 900 922			54 075 272	105 976 194	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				47 365 491	47 365 491	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCONES TRIBUTARIAS	51 900 922			4 792 313	56 693 235	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				1 917 468	1 917 468	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9 228 117				9 228 117	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9 228 117				9 228 117	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	1 151 232				1 151 232	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	272 332				272 332	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	272 332				272 332	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	878 900				878 900	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	878 900				878 900	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 919 063 626				1 919 063 626	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	153 540 941				153 540 941	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	2 618 759				2 618 759	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	1 220 097				1 220 097	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	29 959 651				29 959 651	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	101 659 688				101 659 688	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	737 298				737 298	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	2 420 489				2 420 489	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	432 376				432 376	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	14 492 583				14 492 583	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	750 120 071				750 120 071	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	96 907 555				96 907 555	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	673 625				673 625	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	11 486 444				11 486 444	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	9 715 635				9 715 635	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	169 249 654				169 249 654	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	7 482 844				7 482 844	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	282 262 935				282 262 935	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	102 064 451				102 064 451	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	70 276 928				70 276 928	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	1 015 402 614				1 015 402 614	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	665 018				665 018	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	12 252 212				12 252 212	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	35 266 850				35 266 850	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	15 203 052				15 203 052	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	148 537 365				148 537 365	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	803 478 117				803 478 117	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		628 505 278		10 195 510 656	10 824 015 934	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		284 019 179		9 608 228 267	9 892 247 446	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		13 346 754			13 346 754	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		5 250 455			5 250 455	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		265 421 970		35 020 262	300 442 232	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				9 573 208 005	9 573 208 005	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		344 486 099		587 282 389	931 768 488	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS		17 542 269			17 542 269	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES		8 030 063			8 030 063	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		318 913 767		587 282 389	906 196 156	
1.5	OTROS INGRESOS	433 699 965	58 069	73 359 424	49 529 611	556 647 069	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	127 043 830	58 069	35 793 717	49 529 611	212 425 227	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	2 432 526	58 069	2 144 614	49 529 611	54 164 820	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	124 611 304		33 649 103		158 260 407	
1.5. 2	MULTAS Y SANCONES NO TRIBUTARIAS	203 742 372				203 742 372	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCONES NO TRIBUTARIAS	176 349 709				176 349 709	
1.5. 2 2	SANCIONES	27 392 663				27 392 663	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			37 565 707		37 565 707	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			10 494 912		10 494 912	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			27 070 795		27 070 795	

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 898 099 280	481 149 169	1 092 986 886	16 450 948 469	20 923 183 804	
1.5	OTROS INGRESOS	433 699 965	58 069	73 359 424	49 529 611	556 647 069	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	102 913 763				102 913 763	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	102 913 763				102 913 763	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	81 993 921				81 993 921	
1.6. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	15 348 038				15 348 038	
1.6. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	9 526 233				9 526 233	
1.6. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	5 821 805				5 821 805	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	858 702				858 702	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	290 849				290 849	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO	567 853				567 853	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	2 638 685				2 638 685	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	2 638 685				2 638 685	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	63 148 496				63 148 496	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	63 148 496				63 148 496	
1.8	ENDEUDAMIENTO	273 596 495				273 596 495	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO	43 275 180				43 275 180	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS	43 275 180				43 275 180	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO	230 321 315				230 321 315	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS	230 321 315				230 321 315	
1.9	SALDOS DE BALANCE	401 061 497	207 494 605	391 122 184	4 536 391 334	5 536 069 620	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	401 061 497	207 494 605	391 122 184	4 536 391 334	5 536 069 620	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	401 061 497	207 494 605	391 122 184	4 536 391 334	5 536 069 620	
TOTAL GENERAL :		2 898 099 280	481 149 169	1 092 986 886	16 450 948 469	20 923 183 804	